



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 kwietnia 2021 r.

Poz. 1414

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 STAROSTY SZCZYCIEŃSKIEGO

z dnia 30 marca 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie za 2020 r.

Nasz znak: Zoc. 5510.1.2021 Szczytno, dnia 4 stycznia 2021 r. Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty Szczycieńskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Skład PKB i PP został ustalony zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym zarządzeniem nr 10 Starosty Szczycieńskiego z dnia 1 marca 2019 r. oraz zarządzeniem nr 32 w sprawie zmiany zarządzenia Nr 10 z dnia 25 listopada 2019 r. i przedstawiał się następująco:

- Jarosław Matłach - Przewodniczący,
 - Krzysztof Mańkowski, Grzegorz Zapadka, Jarosław Kostiuik, Tomasz Miller, Radosław Drach, Arkadiusz Napiórkowski, p.o. Prokurator Rejonowy Adam Popek - Członkowie,
 - z głosem doradczym Grzegorz Rybaczyk, Jerzy Piekarz, Janusz Kleszczewski, Tomasz Liwartowski
- Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na swoim posiedzeniu opiniuje pracę służb, inspekcji i straży oraz projekty przedstawionych programów współdziałania Policji i innych służb. Komisja analizuje oraz ocenia zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które sygnalizują służby, inspekcje i straże.

Od kilku lat na posiedzenia komisji zapraszani są burmistrzowie i wójtowie. Posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbywają się 2 razy w roku. W dniu 24 czerwca 2020 r. o godz. 9:00 w sali konferencyjnej ratusza w Szczytnie odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. To jedyne bezpośrednie spotkanie w 2020 r. po wprowadzeniu stanu zagrożenia a następnie stanu epidemii w całym kraju. Porządek posiedzenia: „Aktualna sytuacja w związku epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie Powiatu Szczycieńskiego obejmująca dotychczasowe działania, wzajemną współpracę i przygotowanie służb, inspekcji i straży do sezonu turystycznego”. Działania podejmowane do 24.06.2020 r.: „Pani Grażyna Sosnowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie przedstawiła działania podejmowane przy zwalczaniu COVID-19. W Powiecie wystąpił tylko 1 przypadek zakażenia - Irakijczyk, obywatel Niemiec, który 4 marca przybył na teren Powiatu, a 6 marca policja ustaliła jego tożsamość. Policja wykazała się fachowością i szybkością działania, do 24.06 wspólnie z żołnierzami WOT kontrolowano przeszło 300 osób odbywających kwarantannę. Pracownicy PSS-E skierowali na kwarantannę na mocy decyzji 49 osób; osób powracających z zagranicy a zmuszonych do odbycia kwarantanny było 1089. Nadzorem objęto 126 osób. PPIS wydał 36 decyzji o skróceniu kwarantanny. Wydano 2 decyzje dotyczące przymusowej hospitalizacji. Z policji wpłynęły 102 notatki o naruszeniu kwarantanny, na ich podstawie wydano 16 decyzji o nałożeniu kary administracyjnej. Pobrano 308 wymazów, w tym 138 od pracowników DPS w Szczytnie i Filii w Szychowie. W aspekcie sezonu turystycznego w celu zapewnienia bezpieczeństwa żywności przeprowadzono 108 urzędowych kontroli, stwierdzono nieprawidłowości w 23 zakładach, wydano 3 decyzje nakazujące usunięcie nieprawidłowości, nałożono 12 mandatów karnych na kwotę 3.600,00 zł, wycofano 130 kg środków spożywczych na kwotę 2.824,00 zł. W ramach współpracy przeprowadzono jedną kontrolę z Państwową Strażą Rybacką w obiekcie tymczasowym wprowadzającym produkty rybołówstwa, przeprowadzono 3 kontrole

z policją w ramach sprawowania nadzoru nad tzw. żywnością prozdrowotną. Wytyczne GIS, MZ i MEN dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży miały zastosowanie do kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. Prowadzono nadzór nad ujęciami wody, przekroczenie norm obejmowało wodociągi Spychowo, Romany, Rozogi i Wawrochy, gminy poprawiły jakość wody lub dokonały przełączeń z innych ujęć. Zgłoszono 2 kąpieliska j. Domowe Duże oraz j. Łęsk - ośrodek „Kulka”. Funkcjonujący basen kąpielowy to ośrodek „Kalwa”. Hotel Natura Mazur przygotowuje się do wznowienia działalności. Dyrektor zwróciła uwagę na telefony informujące o braku zakrywania nosa i ust m.in. w obiektach sklepowych, usługowych i kościołach. Komendant Powiatowy Policji Radosław Drach wspominał o 5 przypadkach śmiertelnych na drogach, mimo większej ilości kontroli i mandatów. W policji w ruchu drogowym jest 17 funkcjonariuszy, 8 pojazdów nieoznakowanych, 17 pojazdów oznakowanych, w tym 1 z video rejestratorem, 2 motocykle, łódź do patroli na wodzie. Otwarto posterunek w Świętajnie z 7 stacjonującymi policjantami. Dyrektor ZOZ Beata Kostrzeva podziękowała za 400.000 zł które udało się zebrać od samorządów i prywatnych przedsiębiorców z terenu powiatu. Już w marcu opracowano wspólnie z sanepidem procedurę „obsługi” pacjenta z podejrzeniem koronawirusa, która wyprzedziła polecenie Wojewody. Zakupiono 2 nowe respiratory. WOŚP przekazała 3 specjalistyczne łóżka. Środki wpłynęły także od Wojewody i Marszałka Województwa W-M. Starosta dodał, że szpital czeka zakończenia dużych inwestycji oddania nowej części szpitala, SOR-u. W spotkaniu uczestniczył również dowódca kompanii 45 batalionu lekkiej piechoty 4 W-M Brygady WOT Maciej Magnuszewski, który przedstawił działania wojsk obrony terytorialnej. ZOZ w Szczytnie obsługiwało w dniach 24.03 - 28.05 - 2 żołnierzy, od 29.05 - 4. W patrolach prewencyjnych wspólnie z policją brało udział 66 żołnierzy, żołnierze badali pasażerom temperaturę na lotnisku w Szymanach. Do 24.06 WOT przewiozły do MOPS i GOPS na terenie Powiatu Szczywieńskiego 98,5 t żywności o łącznej wartości 468.083,67 zł. Starosta Szczywieński wyraził uznanie dla wszystkich służb za dotychczasową wzorową współpracę, która odbywała się w bezpośrednich kontaktach poszczególnych służb.” Po wyjątkowo bezpiecznej pod względem zachorowań na COVID-19 I połowie 2020 r., II półrocze na skutek wzrostu zachorowań to wzmożona walka z koronawirusem. W związku z zagrożeniem i postępującym ograniczeniem liczby uczestników zgromadzeń, starosta szczywieński wspólnie z dyrektorem PSS - E - po konsultacji w wójtami i burmistrzami, którzy potrzebowali szczegółowych informacji - zdecydowali o spotkaniach online - konferencjach video. Takie spotkania członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyły się czterokrotnie w dniach 24, 31 sierpnia oraz 7 i 14 września. W spotkaniach online uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie z terenu powiatu szczywieńskiego. Spotkania obejmowały tematykę przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego, a wyjaśnienia dotyczyły procedury ograniczania nauki w szkołach i przedszkolach na wypadek wystąpienia koronawirusa, danych statystycznych. Platforma konferencji video obejmowała również wzajemną wymianę doświadczeń w zakresie wystąpienia pierwszych przypadków koronawirusa m.in. w ośrodkach pomocy społecznej, a także sytuację w ZOZ w Szczytnie.

Starosta Szczywieński
Jarosław Małach